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شرح جلسه:

در این نشست که به صورت آنلاین برگزار گردید ابتدا رئیس کمیسیون به اعضاء و میهمانان خوشامد گفته، سپس به بیان اخبار حوزه 
صادرات و تجارت کشور پرداختند. ایشان ضمن اشاره به آمار تجارت کشور طی ٥ ماه نخست سال ١٤٠٠، بیان نمودند، در مرداد ماه، 
صادرات از واردات پیشی گرفته و صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل، ٦٠ درصد افزایش یافته و این افزایش عمدتا به دلیل شرایط 
سال ١٣٩٩ و انسداد مرزها در آن مقطع به دلیل شیوع ویروس کرونا بوده است و احتمالا نرخ رشد صادرات تا پایان سال در محدوده 
١٥ تا ٢٠ درصد قرار گیرد. آقای لاهوتی تاکید نمودند صادرات در صورت عدم وضع ضوابط محدودکننده، نظیر ضوابط بخش رفع 
تعهد ارزی در سال های اخیر که منشا برخوردهای تعزیراتی با صادرکنندگان شد، امکان رشد بیشتری نیز دارد. ایشان ضمن اشاره به 
قرار گرفتن کشورهایی نظیر آلمان و سوییس در جرگه ٥ شریک نخست تجاری کشور، بیان نمودند در بخش واردات نیز، جایگاه امارات 
و چین تغییر یافته و این تغییرات، بیانگر تغییر و تحول در نقشه مراودات تجاری کشور است و چنانچه مساله بازگشت ارز صادراتی از 
کشورهای حوزه CIS برطرف شود، با توجه به توافق تجاری ایران و اوراسیا، رشد چشمگیری در صادرات به این کشورها به وقوع 
خواهد پیوست. همچنین ضمن اشاره به ابلاغیه ٢١٤ دستاورد پیگیری های سه ساله بخش خصوصی است، بیان نمودند که وزارت 
صمت و بانک مرکزی در  اجرای ابلاغیه مذکور برخوردهای سلیقهای انجام می دهد و در صورت اجرای کامل ابلاغیه ٢١٤ رشد 

چشمگیر صادرات، قابل تحقق است.
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سپس مطابق با دستور جلسه در خصوص بررسی فرآیند اعطای مشوق های صادراتی در سایر کشورها، معاون بررسی های اقتصادی 
اتاق، ضمن ارائه گزارشی، به بررسی کارکرد مشوق های صادراتی در ایران و نوع تشویق ها در ٧ کشور ترکیه، هند، فیلیپین، برزیل، 
کانادا، آمریکا و چین پرداختند. ایشان، ضمن بررسی مشوق های صادراتی در این کشورها، پیشنهاد نمودند "استراتژی توسعه صادرات 
و استراتژی جذب سرمایه گذاری خارجی کشور برای بازه زمانی میان و بلندمدت تدوین و تنظیم شود. همچنین گزارشی از عملکرد 
موافقت نامههای تجارت ترجیحی/آزاد ایران با سایر کشورها تهیه و مذاکرات برای برقراری و تنظیم موافقت نامه های تجارت آزاد به 
صورت جدی در دستور کار دولت قرار گیرد. گزارش عملکرد کلیه احکام قانونی و مصوبات مرتبط با توسعه صادرات و میزان اثربخشی 
اجرای آنها در صادرات مشخص و روشن شوند. پایش و ارزیابی عملکرد مصوبات و آیین نامه ها و دستورالعمل های مرتبط با صادرات 
و تشویق آن به صورت منظم، انجام و برای عموم منتشر و گزارش شوند. با همکاری نهادهای فراگیر صادراتی به ویژه کنفدراسیون 
صادرات، دستورالعمل تشویق صادرات بازنگری و اصلاح شود. سایتی ویژه برای آموزش و کمک به صادرکنندگان به صورت حرفه 
ای و کاربردی تهیه و راه اندازی شود. طرح های مطالعاتی در زمینه بررسی و شناسایی پتانسیل صادرات کالاها و خدمات به کشورهای 
هدف و ارائه راهکارهای پیشنهادی برای توسعه آن توسط کارشناسان خبره و مجرب و با استفاده از تجارب اتاق های مشترک بازرگانی 

تهیه شود".
سپس، آقای لاهوتی ضمن اشاره به روند کاهشی صادرات علیرغم افزایش نرخ ارز طی سال های اخیر، بیان نمودند که مشوق های 
صادراتی در سایر کشورها فقط به صورت یکسری بسته های مالی نبوده و بصورت یک زنجیره، تمام پروسه صادرات از شروع کار تا 
بازاریابی را در بر میگیرد. مناطق آزاد نیز در دنیا با نگاه حمایت از تولید صادرات گرا ایجاد شده است و محور شکل گیری آن ها، 
ایجاد سهولت بیشتر در سرمایهگذاری خارجی است، در حالیکه در مناطق آزاد ایران هیچ یک از بانک های معتبر شعبه ای ندارند و 
صرفا، این مناطق به عنوان درگاه واردات شناخته می شوند. ایشان تاکید نمودند که با شعار خودکفایی، کالاهای نامرغوب را به مصرف 
کنندگان تحمیل می شود و در حالیکه ظرفیت صادرات ایران در حال حاضر حدود ٢٠٠ تا ٣٠٠ میلیارد دلار است بدلیل سیاست های 

تجاری کشور تاکنون از ٧٠ الی ٨٠ میلیارددلار فراتر نرفته است.
در ادامه، سایر اعضا و میهمانان به ارائه نظرات خود پرداخته و به اهم موارد زیر اشاره نمودند:

-ضرورت بررسی تجربه های سایر کشور در اعطای مشوق های صادراتی که در ایران نیز قابلیت اجرا دارد
-پیشنهاد برقراری ارتباط میان صادرکنندگان جدید با صادرکنندگان صاحب تجربه و متقدم و ارائه مشاوره های تخصصی

-ضرورت ثبات سیاست های تجاری در بازه سه الی چهارساله 
سپس مطابق با دستور بعدی جلسه در خصوص بررسی روند صادرات کفش و چالشها و محدودیت های موجود صنعت کفش، آقای 
لشگری، عضو هیات مدیره جامعه صنعت ضمن ارائه گزارشی، به بررسی وضعیت صادرات کفش در سال های اخیر پرداخته و دلایل 
کاهش صادرات را شیوع کووید ١٩، عدم دسترسی و افزایش قیمت مواد اولیه، افزایش سهم بازار کشورهای رقیب در کشورهای مقصد 
صادراتی، اعمال قوانین محدود کننده بازگشت ارز صادراتی، تورم و کاهش نقدینگی و سرمایه در گردش، مشکلات داخلی افغانستان 
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و کاهش تقاضا این کشور، برشمردند. ایشان همچنین فهرستی از راهکارها و پیشنهادات را به منظور بهبود وضعیت صادرات صنعت 
کفش کشور ارائه نموده و به مواردی نظیر تاسیس کنسرسیوم صادراتی در صنعت کفش، تسهیل ورود ماشین آلات، تضمین دسترسی 
مستمر تولیدکنندگان به مواد اولیه، استفاده از ظرفیت اتحادیه های اقتصادی مانند اوراسیا و تعیین جایزه صادراتی ویژه صنعت کفش، 

اشاره نمودند.
در پایان، رئیس کمیسیون ضمن جمع بندی موارد مطروحه مصوب نمودند، چالش های صنعت کفش و راهکارهای پیشنهادی در گزارش 

مورد بررسی، به منظور ارائه به مسئولین ذیربط، طی مکاتبه ای به دبیر کل اتاق اعلام گردد. 
ملاحظات یا 
مسئول پیگیری تاریخ انجام مسئول انجام نتایج، تصمیمات و اقدامات متخذه

-

معاونت امور 
کمیسیون ها 

-

١٤٠٠/٠٧/٠١

-

کمیسیون

در این نشست، فرآیند اعطای مشوق های صادراتی در سایر کشورها، با ارائه 
گزارشی توسط معاونت بررسی های اقتصادی اتاق، بررسی و راهکارهایی 
جهت بهبود و توسعه صادرات کشور نظیر ضرورت تدوین استراتژی 
بلندمدت و میان مدت توسعه صادرات و جذب سرمایه گذاری خارجی 
کشور، بررسی عملکرد موافقت نامههای تجارت ترجیحی/آزاد ایران با سایر 
کشورها و... در راستای اصلاح فرآیند اعطای مشوق های صادراتی، ارائه 

گردید.
روند صادرات کفش و چالشها و محدودیت های موجود صنعت کفش با 
ارائه گزارشی توسط نماینده جامعه مدیران و متخصصین صنعت کفش ایران، 
بررسی و مقرر گردید مشکلات و چالش های صنعت کفش و راهکارهای 
پیشنهادی در گزارش مورد بررسی، به منظور ارائه به مسئولین ذیربط، طی 

مکاتبه ای به دبیر کل اتاق منعکس گردد.
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